
 

 

 

Собрание депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от « 24 » марта 2025г. № 13/97 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 31.01.2025г. № 13-85 «Об утверждении Положения о 

добровольных пожертвованиях в Администрации поселка Хомутовка 

Хомутовского района»0  

 

 

В соответствии со статьями 124, 582 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, пунктом 4 статьи 41 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 1 статьи 55 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», разделом 1 Федерального 

закона от 11 августа 1995 года №135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях», статьей 

26 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования 

«городское поселение поселок Хомутовка» Хомутовского муниципального 

района Курской области, Собрание депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района решило: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 31.01.2025г. № 13-85 «Об утверждении Положения о 

добровольных пожертвованиях в Администрации поселка Хомутовка 

Хомутовского района», в раздел 2 «Порядок привлечения и использования 

добровольных пожертвований Администрацией поселка Хомутовка 

Хомутовского района» следующие изменения: 

- дополнить пункта 2.8  абзацами 3-6 следующего содержания: 

«Если обстоятельства изменились таким образом, что становится 

невозможным использовать пожертвование по целевому назначению, 

указанному в договоре добровольного пожертвования, пожертвованное 

должно быть возвращено жертвователю в течение 10 рабочих дней после 

получения сведений, подтверждающих отсутствие  возможности 

достижения цели пожертвования или с жертвователем должно быть 

подписано дополнительное соглашение к договору добровольного 

пожертвования, изменяющее целевое назначение пожертвования. 

http://garant-01.op.ru/#/document/10164072/entry/124
http://garant-01.op.ru/#/document/10164072/entry/582
http://garant-01.op.ru/#/document/12112604/entry/415
http://garant-01.op.ru/#/document/58056844/entry/5501
http://garant-01.op.ru/#/document/104232/entry/100
http://garant-01.op.ru/#/document/10105879/entry/26
http://garant-01.op.ru/#/document/10105879/entry/26
http://garant-01.op.ru/#/document/30112740/entry/0


2 

 

Возврат пожертвования жертвователю в денежной форме 

осуществляется по реквизитам, указанным в договоре добровольного 

пожертвования. 

Если обстоятельства изменились таким образом, что становится 

невозможным использовать пожертвование по целевому назначению, 

указанному в правовом акте Администрации поселка Хомутовка 

Хомутовского района, принятом в соответствии с абзацем первым 

настоящего пункта, в течение 10 рабочих дней после получения сведений, 

подтверждающих отсутствие возможности достижения цели 

пожертвования,  Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района 

готовит проект изменений в правовой акт с приложением к нему 

финансово-экономического обоснования необходимости изменения 

целевого назначения добровольного пожертвования. 

Изменение целевого назначения использования пожертвованного 

имущества или денежных средств, кроме случаев, указанных в абзацах 3-5 

настоящего пункта, не допускается». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

установленном порядке на официальном сайте Администрации поселка 

Хомутовка Хомутовского района в сети Интернет. 

 

 

 

 

 Председатель Собрания  

депутатов поселка Хомутовка    Е. В. Нагорнева   

 

 

Глава поселка Хомутовка 

Хомутовского района                             Э. А. Земцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


